-ue (15) 04.355, 04.364, 04.370, 04.373, 04.376, 04.385, 04.387, 04.389, 04.392, 04.393, 04.394, 04.395, 04.399, 04.400, 04.401.

04.387 enio; ad locum, ut Romam pergo. His praepositio non anteponitur, quae prouinciis locis regionibus **-ue** adici solet, quia de significatione nominis non recedunt, ut de Africa uenio, ad Siciliam pergo, i
04.401 mediis fluctibus latentia Itali aras uocant. Hyperbole est dictio fidem excedens augendi minuendi **-ue** causa: augendi, ut niue candidior; minuendi, ut tardior testudine. Allegoria est tropus, quo aliu
04.395 Metaplasma est transformatio quaedam recti solutique sermonis in alteram speciem metri ornatus **-ue** causa. Huius species sunt quattuordecim: prosthesis, epenthesis, paragoge, aphaeresis, syncope,
H04.399 opus est dictio translata a propria significatione ad non propriam similitudinem ornatus necessitatis **-ue** causa. Sunt autem tropi tredecim: metaphora, catachresis, **metalepsis**, metonymia, antonomasia,
K04.399 opus est dictio translata a propria significatione ad non propriam similitudinem ornatus necessitatis **-ue** causa. Sunt autem tropi tredecim: metaphora, catachresis, **metalepsis**, metonymia, antonomasia,
04.394 itare putasti' // // pro 'in siluis'. Per coniunctiones, sicut 'subiectisque urere flammis' pro subiectis **-ue**; et 'autem fieri non debet', cum dicendum sit 'fieri autem non debet'. Fiunt praeterea soloecism
04.370 arta breui et tribus longis temporum septem, ut Fescenninus. Ex his deinceps alii pedes synzugiae **-ue** nascuntur. Nam quem ad modum pedes disyllabi quattuor geminati sedecim duplices faciunt, it
04.385 bene, male —faciunt enim bene melius optime, male peius pessime—, aut ea, quae a nomine uerbo **-ue** non ueniunt, ut inpune, saepe. Ceterum facile et difficile, quae ut aduerbia ponuntur, nomina po
04.400 uel ostendimus uel ornamus. Synecdoche est significatio pleni intellectus capax, cum plus minus **-ue** pronuntiat. Aut enim a parte totum ostendit, ut 'puppesque tuae pubesque tuorum'; aut contra,
04.376 ri, ut pus, uirus, aurum, argentum, oleum, ferrum, triticum et fere cetera, quae ad mensuram pondus **-ue** referuntur, quamquam multa consuetudine usurpata sint, ut uina, mella, hordea; sunt semper pl
04.355 2. (DE NOMINE) Nomen quid est? Pars orationis cum casu corpus aut rem proprie communiter **-ue** significans. Nomini quot accidunt? Sex. Quae? Qualitas, comparatio, genus, numerus, figura, ca
04.373 <04.373> 2. DE NOMINE Nomen est pars orationis cum casu corpus aut rem proprie communiter **-ue** significans, proprie ut Roma Tiberis, communiter ut urbs flumen. Nomini accidunt sex, qualitas
H04.393 quibus sunt **mytacismi**, labdacismi, iotacismi, hiatus, conlisiones et omnia, quae plus aequo minus **-ue** sonantia ab eruditis auribus respuuntur. Nos cauenda haec uitia praelocuti controuersiam de no
K04.393 quibus sunt **myotacismi**, labdacismi, iotacismi, hiatus, conlisiones et omnia, quae plus aequo minus **-ue** sonantia ab eruditis auribus respuuntur. Nos cauenda haec uitia praelocuti controuersiam de no
04.392 quitur uerbum. Licet autem pro interiectione <04.392> etiam alias partes orationis singulas plures **-ue** subponere, ut nefas, pro nefas. Accentus in interiectionibus certi esse non possunt, ut fere in al
04.364 as, expletuias, causales, rationales. Da copulatiuas. Et, que, at, atque, ac, ast. Da disiunctiuas. Aut, **ue**, uel, ne, nec, neque. Da expletuias. Quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, quamuis, qu

- H04.389 e, causales, rationales. Copulatiuae sunt haec, et, que, at, atque, ac, ast; <04.389> disiunctiuae, aut, **ue**, uel, ne, nec, neque; expletiuae, quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, quamuis, quoque
 K04.389 nales. [VI] Copulatiuae sunt haec, et, que, at, atque, ac, ast; <04.389> [VI] disiunctiuae [sunt], aut, **ue**, uel, ne, nec, neque; [XI] expletiuae [sunt], quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, qua
uel (119) 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.357, 04.357, 04.357, 04.357, 04.357, 04.357, 04.358, 04.358, 04.358, 04.358, 04.358, 04.358, 04.358, 04.358, 04.358, 04.358, 04.359, 04.359, H04.359, 04.360, K04.360,
 K04.360, K04.360, K04.360, K04.360, 04.360, K04.360, 04.361, 04.361, 04.361, 04.361, 04.361, 04.361, 04.361, 04.361, 04.361, K04.361, K04.361, K04.361, K04.361, K04.361, K04.361, 04.361, 04.361, 04.361,
 04.361, 04.362, 04.362, 04.362, 04.362, 04.362, 04.362, 04.362, 04.363, 04.363, 04.363, 04.363, 04.364, 04.364, 04.365, 04.365, 04.365, 04.365, 04.365, 04.368, 04.368, 04.371, 04.371, 04.371, 04.371, 04.371, 04.372, 04.372,
 04.373, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, K04.376, K04.377, 04.377, 04.379, 04.379, 04.379, K04.379, 04.381, 04.381, 04.382, 04.382, 04.385, 04.386, 04.386,
 04.386, 04.389, 04.389, 04.389, 04.390, 04.390, 04.390, 04.390, 04.393, 04.393, 04.393, 04.393, 04.394, 04.394, 04.395, 04.399, 04.400, 04.400, 04.400, 04.401, 04.401, 04.402.
- H04.358 I quibus quos **o** a quis uel a quibus; generis feminini numeri singularis quae cuius cui quam **o** a qua **uel** a qui, et pluraliter quae quarum quis uel quibus quas **o** a quis uel a quibus; generis neutri numer
 K04.358 s uel quibus quos a quis uel a quibus; generis feminini numeri singularis quae cuius cui quam a qua **uel** a qui, et pluraliter quae quarum quis uel quibus quas a quis uel a quibus; generis neutri numeri s
 H04.358 uel quibus quas **o** a quis uel a quibus; generis neutri numeri singularis quod cuius cui quod **o** a quo **uel** a qui, et pluraliter quae quorum quis uel quibus quae **o** a quis uel a quibus. Item possessiua fin
 K04.358 quis uel quibus quas a quis uel a quibus; generis neutri numeri singularis quod cuius cui quod a quo **uel** a qui, et pluraliter quae quorum quis uel quibus quae a quis uel a quibus. Item possessiua finit
 H04.358 orum eis ea **o** ab eis. Item infinita generis masculini numeri singularis quis cuius cui quem **o** a quo **uel** a qui, et pluraliter qui quorum quis uel quibus quos **o** a quis uel a quibus; generis feminini num
 K04.358 ea eorum eis ea ab eis. Item infinita generis masculini numeri singularis quis cuius cui quem a quo **uel** a qui, et pluraliter qui quorum quis uel quibus quos a quis uel a quibus; generis feminini numeri
 H04.358 gularis quis cuius cui quem **o** a quo uel a qui, et pluraliter qui quorum quis uel quibus quos **o** a quis **uel** a quibus; generis feminini numeri singularis quae cuius cui quam **o** a qua uel a qui, et pluraliter
 K04.358 singularis quis cuius cui quem a quo uel a qui, et pluraliter qui quorum quis uel quibus quos **o** a quis **uel** a quibus; generis feminini numeri singularis quae cuius cui quam a qua uel a qui, et pluraliter q
 H04.358 ularis quae cuius cui quam **o** a qua uel a qui, et pluraliter quae quarum quis uel quibus quas **o** a quis **uel** a quibus; generis neutri numeri singularis quod cuius cui quod **o** a quo uel a qui, et pluraliter qu
 K04.358 ngularis quae cuius cui quam a qua uel a qui, et pluraliter quae quarum quis uel quibus quas a quis **uel** a quibus; generis neutri numeri singularis quod cuius cui quod a quo uel a qui, et pluraliter quae
 H04.358 ularis quod cuius cui quod **o** a quo uel a qui, et pluraliter quae quorum quis uel quibus quae **o** a quis **uel** a quibus. Item possessiua finita ad aliquid dicta ex utraque parte singularia generis masculini
 K04.358 ngularis quod cuius cui quod a quo uel a qui, et pluraliter quae quorum quis uel quibus quae a quis **uel** a quibus. Item possessiua finita ad aliquid dicta ex utraque parte singularia generis masculini
 H04.395 asse'; aut per commune uerbum, ut **si quis** dicat 'criminatur Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem **uel** a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut
 K04.395 rasse'; aut per commune uerbum, ut **si quis** dicat 'criminatur Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem **uel** a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut
 H04.377 inceptus praeter mille. Sunt nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut **si quis** dicat hunc laterem **uel** ab hac dictione. Item per ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum
 K04.377 inceptus praeter mille. Sunt nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut **si quis** dicat hunc laterem **uel** ab hac dictione. Item per ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum
 04.363 t docte, prudenter; composita, ut indocte, imprudenter. Aduerbia localia uel in loco sunt uel de loco **uel** ad locum. Sed in loco et de loco eandem significationem habent, ut intus sum, intus exeo, foris
 04.375 Comparatiuus gradus ablatiuo casui adiungitur utriusque numeri; sed tunc hoc utimur, cum aliquem **uel** alieno uel suo generi conparamus, ut 'Hector fortior Diomede' uel 'audacior Troianis fuit'. [Dici
 K04.377 satius, uocatiuus, ablatiuus. Ex his duo recti appellantur, nominatiuus et uocatiuus, reliqui obliqui **[uel appendices]**. Ablatiuum Graeci non habent: hunc quidam Latinum, **non nulli** sextum casum ap
 04.375 s praepositur hic, ut hic magister. Femininum est, cui numero singulari casu nominatiuo pronomem **uel** articulus praepositur haec, ut haec Musa. Neutrum est, cui numero singulari casu nominatiuo pr
 04.375 femininum, neutrum, commune. Masculinum est, cui numero singulari casu nominatiuo pronomem **uel** articulus praepositur hic, ut hic magister. Femininum est, cui numero singulari casu nominatiuo
 04.375 ulus praepositur haec, ut haec Musa. Neutrum est, cui numero singulari casu nominatiuo pronomem **uel** articulus praepositur hoc, ut hoc scamnum. Commune est, quod simul masculinum femininumq
 H04.399 coniuuctionibus dictio, ut 'Acamasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemus' // et cetera. Dialyton **uel** asyndeton est figura superiori contraria carens coniuuctionibus, ut 'Ite / ferte citi flammis, dat
 K04.399 unctionibus dictio, ut 'Acamasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemus' // et cetera. Dialyton **uel** asyndeton est figura superiori contraria carens coniuuctionibus, ut 'Ite / ferte citi flammis, dat
 04.375 ed tunc hoc utimur, cum aliquem uel alieno uel suo generi conparamus, ut 'Hector fortior Diomede' **uel** 'audacior Troianis fuit'. [Dicimus autem et 'fortior hic quam ille est']. Superlatiuus autem geneti
 H04.371 quotlibet syllabarum sit dictio, non tenebit nisi paenultimum locum. Grauis **poni** in eadem dictione **uel** cum acuto uel cum circumflexo potest, et hoc illi non est commune cum ceteris. Ergo monosyl
 K04.371 tem, quotlibet syllabarum sit dictio, non tenebit nisi paenultimum locum. Grauis in eadem dictione **uel** cum acuto uel cum circumflexo **poni** potest, et hoc illi non est commune cum ceteris. Ergo mo
 H04.371 barum sit dictio, non tenebit nisi paenultimum locum. Grauis **poni** in eadem dictione uel cum acuto **uel** cum circumflexo potest, et hoc illi non est commune cum ceteris. Ergo monosyllaba, quae cor
 K04.371 syllabarum sit dictio, non tenebit nisi paenultimum locum. Grauis in eadem dictione uel cum acuto **uel** cum circumflexo **poni** potest, et hoc illi non est commune cum ceteris. Ergo monosyllaba, qua
 04.363 : simplex, ut docte, prudenter; composita, ut indocte, imprudenter. Aduerbia localia uel in loco sunt **uel** de loco uel ad locum. Sed in loco et de loco eandem significationem habent, ut intus sum, intus
 H04.357 istius isti istud **o** ab isto, et pluraliter ista istorum istis ista **o** ab istis. Item articulare praeposituum **uel** demonstratiuum generis masculini numeri singularis hic huius huic hunc **o** ab hoc, et pluraliter
 K04.357 tud istius isti istud ab isto, et pluraliter ista istorum istis ista ab istis. Item articulare praeposituum **uel** demonstratiuum generis masculini numeri singularis hic huius huic hunc **o** ab hoc, et pluraliter
 H04.372 ton' me crimine dignum Duxisti?' Ceterum **dasian** † et **psilen** † apud Latinos **H** littera uocali addita **uel** detracta significat. 6. DE POSITVRIS Tres sunt {omnino} positurae uel distinctiones, quas **θ**
 K04.372 tanton' me crimine dignum Duxisti?' Ceterum *δασεϊαν* et *ψιλην* apud Latinos **h** littera uocali addita **uel** detracta significat. DE POSITVRIS. Tres sunt omnino positurae uel distinctiones, quas **Graec**
 04.371 et in barbaris nominibus nulli certi sunt. Accentuum legem uel distinguendi uel pronuntiandi ratio **uel** discernendae ambiguitatis necessitas saepe conturbat. Sane Graeca uerba Graecis accentibus eff
 H04.372 s **H** littera uocali addita uel detracta significat. 6. DE POSITVRIS Tres sunt {omnino} positurae **uel** distinctiones, quas *θέσεις Graeci* uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. Distinctio e
 K04.372 atinos **h** littera uocali addita uel detracta significat. DE POSITVRIS. Tres sunt omnino positurae **uel** distinctiones, quas *Graeci θέσεις* uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. Distinctio e
 04.371 interiectionibus et in peregrinis uerbis et in barbaris nominibus nulli certi sunt. Accentuum legem **uel** distinguendi uel pronuntiandi ratio uel discernendae ambiguitatis necessitas saepe conturbat. Sa

04.402 est demonstratio. Huius species sunt tres, icon, parabole, paradigma. Icon est personarum inter se
04.379 hema: nam huius formae nomina ueteres etiam feminino genere declinabant. In his regulis analogia
04.379 etiam feminino genere declinabant. In his regulis analogia uel ex conlatione positiuorum nominum
04.393 quadriga scopa soloecismus an barbarismus esset, cum scilicet id genus dictionis barbarismus esse
04.389 parantur ceterae omnes. Ex quibus in et con praepositiones, si ita compositae fuerint, ut eas statim s
04.356 usatiuo hunc et hanc felicem et hoc felix, uocatiuo o felix, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc felice
H04.362 i aut congregandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel ibi, intus
K04.362 i aut congregandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel ibi, intus
H04.361 ecti sumus estis sunt; et ulteriore modo lectus fui fuisti fuit, et pluraliter lecti fuimus fuistis fuerunt
K04.361 ecti sumus estis sunt; et ulteriore modo lectus fui fuisti fuit, et pluraliter lecti fuimus fuistis fuerunt
H04.362 fuerint. Infinitiuo modo numeris et personis tempore praesenti legi, praeterito perfecto lectum esse
K04.362 tempore praesenti **et praeterito imperfecto** legi, praeterito perfecto **et plusquamperfecto** lectum esse
04.375 na, ut Fenestella scriptor, Aquila orator; alia sono neutra, intellectu feminina, ut Phronesium mulier
04.401 cuius species sunt quinque: hysterologia, anastrophe, parenthesis, tmesis, synchysis. Hysterologia
04.359 tiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona uerbo actiuo et neutrali i correptam
04.382 productam habet ante nouissimam litteram, passiuo communi et deponenti pro i littera e correptam
04.359 productam habet ante nouissimam litteram, passiuo communi et deponenti pro i littera e correptam
04.356 in quid mittunt? In rum, datiuum et ablatiuum in is. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari e
H04.362 di aut eligendi aut congregandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic
K04.362 di aut eligendi aut congregandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic
H04.394 si potui tantum sperare dolorem' // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio
K04.394 o si potui tantum sperare dolorem' // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio
H04.363 tionem habent, ut intro eo, foras eo. De intus autem et de foris sic non dicimus, quo modo **ad** foras
K04.363 tionem habent, ut intro eo, foras eo. De intus autem et de foris sic non dicimus, quo modo **in** foras
04.363 lex et composita: simplex, ut docte, prudenter; composita, ut indocte, imprudenter. Aduerbia localia
H04.394 dolorem' // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione
K04.394 dolorem' // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione
H04.362 ndi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel ibi, intus uel foris, **illuc**
K04.362 ndi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel ibi, intus uel foris, **illic**
04.393 spondeamus Romae; aut unum [re]salutantes saluete dicamus, cum utique praecedens demonstratio
H04.361 o legebatur, praeterito perfecto lectum est uel lectum fuit, praeterito **plus quam perfecto** lectum erat
K04.361 to legebatur, praeterito perfecto lectum est uel lectum fuit, praeterito **plusquamperfecto** lectum erat
H04.361 impersonali tempore praesenti legitur, praeterito imperfecto legebatur, praeterito perfecto lectum est
K04.361 impersonali tempore praesenti legitur, praeterito imperfecto legebatur, praeterito perfecto lectum est
H04.361 Infinitiuo modo numeris et personis tempore praesenti legere, praeterito legisse, futuro lectum ire
K04.361 nti **et praeterito imperfecto** legere, praeterito **perfecto et plusquamperfecto** legisse, futuro lectum ire
K04.361 praesenti ad secundam et tertiam personam **legere uel legaris** legatur, et pluraliter legatur legimini
04.361 uraliter utinam legamur legamini legantur. Coniunctiuo modo tempore praesenti cum legar legaris
04.361 luraliter utinam lecti fuissetis fuisset; eodem modo tempore futuro utinam legar legaris
K04.361 ur legemini legentur. Imperatiuo modo tempore praesenti ad secundam et tertiam personam **legere**
K04.361 is legatur, et pluraliter legatur legimini **uel legamini** legantur; eodem modo tempore futuro **legitor**
K04.360 legemus legetis legent. Imperatiuo modo tempore praesenti ad secundam et tertiam personam lege
K04.360 ge **uel legas** legat, et pluraliter legatur legite **uel legatis** legant; eodem modo tempore futuro legito
K04.360 at, et pluraliter legatur legite **uel legatis** legant; eodem modo tempore futuro **uel legas legito**
K04.360 empore praesenti ad secundam et tertiam personam lege **uel legas** legat, et pluraliter legatur legite
K04.360 s legant; eodem modo tempore futuro legito **uel legas legito uel legat**, et pluraliter legatur legitote

uel eorum quae personis accidunt comparatio, ut 'os humerosque deo similis'. Parabole est rerum
uel ex conlatione positiuorum nominum uel ex deminutione cognoscitur. Meminerimus autem Grae
uel ex deminutione cognoscitur. Meminerimus autem Graeca nomina ad Graecam formam melius
uel ex ipsius uitii definitione facile possit agnosci. Soloecismus fit duobus modis, aut per partes or
uel f litterae consequantur, plerumque producuntur, ut insula, infula, consilium, confessio. <04.39
uel felici; et pluraliter nominatiuo hi et hae felices et haec felicia, genetiui horum et harum et horu
uel foris, **illuc** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut
uel foris, **illic** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut n
uel fuere; eodem modo tempore praeterito **plus quam perfecto** lectus eram eras erat, et pluraliter lec
uel fuere; eodem modo tempore praeterito **plusquamperfecto** lectus eram eras erat, et pluraliter lecti
uel fuisse, futuro lectum iri. Participia trahuntur a uerbo passiuo duo, praeteriti temporis et futuri,
uel fuisse, futuro lectum iri. Participia trahuntur a uerbo passiuo duo, praeteriti temporis et futuri,
uel Glycerium; alia sono feminina, intellectu neutra, ut poema, schema; alia sono masculina, intelle
uel hysteroproteron est sententiae cum uerbis ordo mutatus, ut \ 'torrere parant flammis et frangere
uel i productam habet ante nouissimam litteram, passiuo communi et deponenti pro i littera e corre
uel i productam habet ante nouissimam syllabam, ut lego legis, legor legeris, audio audis, audior au
uel i productam habet ante nouissimam syllabam, ut lego legis, legor legeris, audio audis, audior au
uel i uel u fuerint terminata genetiuum pluralem in quid mittunt? Si e correpta fuerit, in um; si prod
uel ibi, intus uel foris, **illuc** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis;
uel ibi, intus uel foris, **illic** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis;
uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut 'numerus cum nauibus aequet' **et** 'arrige a
uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut 'numerus cum nauibus aequet', 'arrige aur
uel in foras. 6. DE PARTICIPIO Participium quid est? Pars orationis partem capiens nominis, p
uel ad foras. DE PARTICIPIO. Participium quid est? Pars orationis partem capiens nominis, part
uel in loco sunt uel de loco uel ad locum. Sed in loco et de loco eandem significationem habent, ut
uel in <04.395> uno uerbo, ut 'numerus cum nauibus aequet' **et** 'arrige aures Pamphile'. Pleonasm
uel in <04.395> uno uerbo, ut 'numerus cum nauibus aequet', 'arrige aures Pamphile'. Pleonasm
uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; **affirman**
uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; **affirmand**
uel interrogatio uel salutatio uim contextae orationis obtineat. Multi etiam dubitauerunt, scala quad
uel lectum fuerat, futuro legetur. Gerendi uel participialia uerba sunt haec, legendi legendo legend
uel lectum fuerat, futuro legetur. Gerendi uel participialia uerba sunt haec, legendi legendo legend
uel lectum fuit, praeterito **plus quam perfecto** lectum erat uel lectum fuerat, futuro legetur. Gerend
uel lectum fuit, praeterito **plusquamperfecto** lectum erat uel lectum fuerat, futuro legetur. Gerendi
uel lecturum esse. Verbo impersonali tempore praesenti legitur, praeterito imperfecto legebatur, pra
uel lecturum esse. Verbo impersonali tempore praesenti legitur, praeterito imperfecto legebatur, pra
uel legamini legantur; eodem modo tempore futuro **legitor uel legaris legitor uel legatur**, et pluralit
uel legare legatur, et pluraliter cum legamur legamini legantur; eodem modo tempore praeterito inp
uel legare legatur, et pluraliter utinam legamur legamini legantur. Coniunctiuo modo tempore pra
uel legaris legatur, et pluraliter legatur legimini **uel legamini** legantur; eodem modo tempore futur
uel legas legat, et pluraliter legatur legite **uel legatis** legant; eodem modo tempore futuro legito **ue**
uel legas legito uel legat, et pluraliter legatur legite **uel legatis legant uel leguntote**. Optatiuo modo
uel legat, et pluraliter legatur legite **uel legatis legant uel leguntote**. Optatiuo modo
uel legatis legant; eodem modo tempore futuro legito **uel legas legito uel legat**, et pluraliter legatur
uel legatis legant uel leguntote. Optatiuo modo tempore praesenti et praeterito imperfe

K04.361 iter legamur legimini *uel legamini* legantur; eodem modo tempore futuro *legitor uel legaris legitor uel legatur*, et pluraliter legamur *legimini uel legiminator legantur uel* leguntur. Optatiuo modo tem
 04.361 et pluraliter legimur legimini leguntur; eodem modo tempore praeterito imperfecto legebamur legebamini legebantur; eodem modo tempore praete
 04.364 hunc et hanc legentem et hoc legens, uocatiuo o legens, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc legente **uel** legenti; et pluraliter nominatiuo hi et hae legentes et haec legentia, genetiui horum et harum et
H04.360 nt; eodem modo tempore praeterito perfecto legi legisti legit, et pluraliter legimus legistis legerunt **uel** legere; eodem modo tempore praeterito **plus quam perfecto** legeram legeras legerat, et pluraliter
K04.360 nt; eodem modo tempore praeterito perfecto legi legisti legit, et pluraliter legimus legistis legerunt **uel** legere; eodem modo tempore praeterito **plusquamperfecto** legeram legeras legerat, et pluraliter
 04.361 fueras fuerat, et pluraliter lecti fueramus fueratis fuerant; eodem modo tempore futuro legar legeris **uel** legere legetur, et pluraliter legemur legemini legentur. Imperatiuo modo tempore praesenti ad
 04.361 rae simplicis personae primae coniugationis tertiae correptae, quod declinabitur sic: Legor legeris **uel** legere legitur, et pluraliter legimur legimini leguntur; eodem modo tempore praeterito imperfect
 04.361 er cum legamur legamini legantur; eodem modo tempore praeterito imperfecto cum legerer legereris **uel** legerere legeretur, et pluraliter cum legeremur legeremini legerentur; eodem modo tempore pra
H04.361 minor leguntur. Optatiuo modo tempore praesenti et praeterito imperfecto utinam legerer legereris **uel** legerere legeretur, et pluraliter utinam legeremur legeremini legerentur; eodem modo tempore p
K04.361 ur *uel* leguntur. Optatiuo modo tempore praesenti et praeterito imperfecto utinam legerer legereris **uel** legerere legeretur, et pluraliter utinam legeremur legeremini legerentur; eodem modo tempore p
K04.361 r; eodem modo tempore futuro *legitor uel legaris legitor uel legatur*, et pluraliter legamur *legimini uel legiminator legantur uel* leguntur. Optatiuo modo tempore praesenti et praeterito imperfecto utin
H04.360 gamus legite legant; eodem modo tempore futuro legito *legito*, et pluraliter legamus legitote *legant uel leguntote*. Optatiuo modo tempore praesenti et praeterito imperfecto utinam legerem legeres lege
K04.360 do tempore futuro legito *uel legas legito uel legat*, et pluraliter legamus legitote *uel legatis legant uel leguntote*. Optatiuo modo tempore praesenti et praeterito imperfecto utinam legere
K04.361 e futuro *legitor uel legaris legitor uel legatur*, et pluraliter legamur *legimini uel legiminator legantur uel* leguntur. Optatiuo modo tempore praesenti et praeterito imperfecto utinam legerer legereris **uel**
K04.360 e futuro legito *uel legas legito uel legat*, et pluraliter legamus legitote *uel legatis legant uel leguntote*. Optatiuo modo tempore praesenti et praeterito imperfecto utinam legerem legeres le
 04.357 umeri singularis figurae simplicis personae primae casus nominatiui, quod declinabitur sic: ego mei **uel** mis mihi me a me; et pluraliter nos nostrum uel nostri nobis nos o a nobis. Personae secundae
 04.381 ut sui sibi se a se: haec etiam numeri sunt communis. Sunt <04.381> item sine uocatiuo, ut ego mei **uel** mis mihi me a me. Nullum autem pronomen recipit comparationem, quamuis et qualitatem signi
 04.364 expletuias, causales, rationales. Da copulatiuas. Et, que, at, atque, ac, ast. Da disiunctiuas. Aut, ue, **uel**, ne, nec, neque. Da expletuias. Quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, quamuis, quoqu
H04.389 causales, rationales. Copulatiuae sunt hae, et, que, at, atque, ac, ast; <04.389> disiunctiuae, aut, ue, **uel**, ne, nec, neque; expletuias, quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, quamuis, quoque, a
K04.389 es. [VI] Copulatiuae sunt hae, et, que, at, atque, ac, ast; <04.389> [VI] disiunctiuae [**sunt**], aut, ue, **uel**, ne, nec, neque; [XI] expletuias [**sunt**], quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, quamuis
 04.385 ium est pars orationis, quae adiecta uerbo significationem eius explanat atque inplet, ut iam faciam **uel** non faciam. Aduerbia aut a se nascuntur, ut heri, hodie, nuper, aut ab aliis partibus orationis u
 04.390 casus sunt, cum ad locum uel nos uel quoslibet ire isse ituros esse significamus; tunc ablatiuo, cum **uel** nos uel quoslibet in loco esse fuisse futuros esse significamus. Cuius rei exempla sunt haec: in
 04.365 Quando uel nos uel quoslibet in locum ire isse ituros esse significamus. Quando ablatiuo? Quando **uel** nos uel quoslibet in loco esse fuisse futuros esse significamus. In accusatiui casus, 'itur in antiq
H04.365 ue casus praepositiones. In, sub, super, subter. In et sub quando accusatiuo casui *seruiunt*? Quando **uel** nos uel quoslibet in locum ire isse ituros esse significamus. Quando ablatiuo? Quando uel nos u
K04.365 e casus praepositiones. In, sub, super, subter. In et sub quando accusatiuo casui *iunguntur*? Quando **uel** nos uel quoslibet in locum ire isse ituros esse significamus. Quando ablatiuo? Quando uel nos u
 04.390 sitiones sunt hae: in, sub, super, subter. Quarum in et sub tunc accusatiui casus sunt, cum ad locum **uel** nos uel quoslibet ire isse ituros esse significamus; tunc ablatiuo, cum uel nos uel quoslibet in loc
 04.357 ae casus nominatiui, quod declinabitur sic: ego mei uel mis mihi me a me; et pluraliter nos nostrum **uel** nostri nobis nos o a nobis. Personae secundae generis omnis numeri singularis tu tui uel tis tibi
 04.386 m primulum, longe longule; a comparatiuo, ut melius meliuscule, longius longiuscule. A superlatiuo **uel** nulla exempla uel rara sunt. <04.387> Figurae aduerbiorum duae sunt. Aut enim simplicia sunt
 04.356 atiuo o felices et o felicia, ablatiuo ab his felicibus. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari a **uel** o fuerint terminata genetiuium pluralem in quid mittunt? In rum, datiuum et ablatiuum in is. Qu
 04.400 ribus, ab animo, a corpore, extrinsecus. His duobus tropis uel uituperamus aliquem uel ostendimus **uel** ornamus. Synecdoche est significatio pleni intellectus capax, cum plus minusue pronuntiat. A
 04.400 itheton modis tribus, ab animo, a corpore, extrinsecus. His duobus tropis uel uituperamus aliquem **uel** ostendimus uel ornamus. Synecdoche est significatio pleni intellectus capax, cum plus minusu
K04.376 numero singulari aut masculinum est, ut Scipio, aut femininum, ut Iuno, aut commune, ut pomilio **uel** papilio. Nomen in u uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum est, u
H04.361 el lectum fuit, praeterito **plus quam perfecto** lectum erat uel lectum fuerat, futuro legetur. Gerendi **uel** participialia uerba sunt haec, legendi legendo legendum lectum lectu. Participia trahuntur a ue
K04.361 uel lectum fuit, praeterito **plusquamperfecto** lectum erat uel lectum fuerat, futuro legetur. Gerendi **uel** participialia uerba sunt haec, legendi legendo legendum lectum lectu. Participia trahuntur a ue
 04.401 ad naues praemittit Achaten'. // Tmesis est unius compositi aut simplicis uerbi sectio, una dictione **uel** pluribus interiectis, ut 'septem subiecta trioni' pro septemtrioni et 'saxo cere comminuit brum'
H04.373 t alia homonyma, quae una appellatione plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia synonyma **uel** polyonoma, ut terra humus **tellus**, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides:
K04.373 t alia homonyma, quae una appellatione plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia synonyma **uel** polyonoma, ut terra humus, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec e
 04.375 ommune est, quod simul masculinum femininumque significat, ut hic et haec sacerdos. Sed ex his **uel** principalia uel sola genera duo sunt, masculinum et femininum. Nam neutrum et commune de u
 04.375 r. Est etiam trium generum commune, quod omne dicitur, ut hic et haec et hoc felix. Est epicoenon **uel** promiscuum, quod sub una significatione marem ac feminam comprehendit, ut passer, aquila.
 04.371 et in peregrinis uerbis et in barbaris nominibus nulli certi sunt. Accentuum legem uel distinguendi **uel** pronuntiandi ratio uel discernendae ambiguitatis necessitas saepe conturbat. Sane Graeca uerba
 04.393 crepantes aut inconsequentes in se dictiones habet, barbarismus autem in singulis uerbis fit scriptis **uel** pronuntiatis. Quamquam multi errant, qui putant etiam in una parte orationis fieri soloecismum,
H04.359 Interdum, cum i litteram non correptam habuerit sed productam, ut eo is ibo, queo quis quibo, *eam uel queam*. Genera uerborum quot sunt? Quinque. Quae? Actiua, passiua, neutra, deponentia, com
H04.382 entis numeri singularis e ante o habuerit, ut eo queo *eam queam* ibo quibo et a passiuo queor *quear* **uel** quibor, et *si qua* sunt similia. <04.383> Genera uerborum, quae ab aliis significationes dicuntur
K04.382 entis numeri singularis e ante o habuerit, ut eo queo *eam queam* ibo quibo et a passiuo queor *quear* **uel** quibor, et *siqua* sunt similia. <04.383> Genera uerborum, quae ab aliis significationes dicuntur
H04.358 neris neutri numeri singularis quod cuius cui quod o a quo uel a qui, et pluraliter quae quorum quis **uel** quibus quae o a quis uel a quibus. Item possessiua finita ad aliquid dicta ex utraque parte sing
K04.358 generis neutri numeri singularis quod cuius cui quod a quo uel a qui, et pluraliter quae quorum quis **uel** quibus quae a quis uel a quibus. Item possessiua finita ad aliquid dicta ex utraque parte singul

- H04.358** ris feminini numeri singularis quae cuius cui quam **o** a qua uel a qui, et pluraliter quae quarum quis **uel** quibus quas **o** a quis uel a quibus; generis neutri numeri singularis quod cuius cui quod **o** a quo **K04.358** neris feminini numeri singularis quae cuius cui quam a qua uel a qui, et pluraliter quae quarum quis **uel** quibus quas a quis uel a quibus; generis neutri numeri singularis quod cuius cui quod a quo uel **H04.358** ris masculini numeri singularis quis cuius cui quem **o** a quo uel a qui, et pluraliter qui quorum quis **uel** quibus quos **o** a quis uel a quibus; generis feminini numeri singularis quae cuius cui quam **o** a q **K04.358** neris masculini numeri singularis quis cuius cui quem a quo uel a qui, et pluraliter qui quorum quis **uel** quibus quos a quis uel a quibus; generis feminini numeri singularis quae cuius cui quam a qua u **04.390** unt, cum ad locum uel nos uel quoslibet ire isse ituros esse significamus; tunc ablatiui, cum uel nos **uel** quoslibet in loco esse fuisse futuros esse significamus. Cuius rei exempla sunt haec: in accusati **04.365** o uel nos uel quoslibet in locum ire isse ituros esse significamus. Quando ablatiuo? Quando uel nos **uel** quoslibet in loco esse fuisse futuros esse significamus. In accusatiui casus, 'itur in antiquam sil **H04.365** s praepositiones. In, sub, super, subter. In et sub quando accusatiuo casui **seruiunt**? Quando uel nos **uel** quoslibet in locum ire isse ituros esse significamus. Quando ablatiuo? Quando uel nos uel quosl **K04.365** praepositiones. In, sub, super, subter. In et sub quando accusatiuo casui **iunguntur**? Quando uel nos **uel** quoslibet in loco ire isse ituros esse significamus. Quando ablatiuo? Quando uel nos uel quosl **04.390** sunt haec: in, sub, super, subter. Quarum in et sub tunc accusatiui casus sunt, cum ad locum uel nos **uel** quoslibet ire isse ituros esse significamus; tunc ablatiui, cum uel nos uel quoslibet in loco esse f **04.368** s est, quae in metro plerumque uim consonantis amittit. Item ex illis f littera superponitur liquidis [**uel** r], quem ad modum muta quaelibet, et communem syllabam facit. Mutae sunt quae nec per se **04.386** longule; a conparatiuo, ut melius meliuscule, longius longiuscule. A superlatiuo uel nulla exempla **uel** rara sunt. <04.387> Figurae aduerbiorum duae sunt. Aut enim simplicia sunt aduerbia, ut doct **04.379** iugere, iugerum, iugeribus, uerum euphoniā in dictionibus plus interdum ualere, quam analogiam **uel** regulam praeceptorum. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari u littera fuerint terminata, **K04.379** t etiam pronomina minus quam finita, ut ipse, iste. Sunt praepositua, ut quis, hic; sunt subiunctiua **[uel relatiua]**, ut is, idem. Sunt alia gentis, ut cuias <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, **H04.358** gularis hoc huius huic hoc o ab hoc, et pluraliter haec horum his haec o ab his. Item subiunctiuum **uel** relatiuum generis masculini numeri singularis is eius ei eum **o** ab eo, et pluraliter ei eorum eis e **K04.358** gularis hoc huius huic hoc o ab hoc, et pluraliter haec horum his haec o ab his. Item subiunctiuum **uel** relatiuum generis masculini numeri singularis is eius ei eum ab eo, et pluraliter ei eorum eis eos **04.393** mae; aut unum [re]salutantes saluete dicamus, cum utique praecedens demonstratio uel interrogatio **uel** salutatio uim contextae orationis obtineat. Multi etiam dubitauerunt, scala quadriga scopa soloe **04.381** nitet, libet. Qualitas uerborum etiam in formis est constituta, quas formas alii uerborum generibus **uel** significationibus admiscunt. Formae igitur sunt quattuor: perfecta, meditatiua, frequentatiua, in **04.375** uod simul masculinum femininumque significat, ut hic et haec sacerdos. Sed ex his uel principalia **uel** sola genera duo sunt, masculinum et femininum. Nam neutrum et commune de utroque nascunt **H04.389** utat aut minuit. Nam aut nomini praepositur, ut inualidus; aut pronomini praepositur, ut prae me, **uel** subponitur, ut mecum tecum nobiscum uobiscum; aut uerbum praecedit, ut perfero, aut aduerbi **K04.389** plet aut minuit. Nam aut nomini praepositur, ut inualidus; aut pronomini praepositur, ut prae me, **uel** subponitur, ut mecum tecum nobiscum uobiscum; aut uerbum praecedit, ut perfero, aut aduerbi **04.375** us gradus ablatiuo casui adiungitur utriusque numeri; sed tunc hoc utimur, cum aliquem uel alieno **uel** suo generi conparamus, ut 'Hector fortior Diomede' uel 'audacior Troianis fuit'. [Dicimus autem **04.362** mo; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; euentus, ut forte, fortuitu; comparandi, ut magis **uel** tam. Comparatio aduerbiorum in <04.363> quo est? In tribus gradibus comparationis, positiuo, **04.386** mo; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; euentus, ut forte, fortuitu; comparandi, ut magis **uel** tam. Sunt item aduerbia infinita, ut ubi, quando; sunt finita, ut hic, modo. Aduerbia loci duas s